



HOSPMED COMÉRCIO LTDA - EPP CNPJ: 11.411.491/0001-80
INSC. ESTADUAL :15.294.067-7 / INSC. MUNICIPAL: 255420
FONE: 91 3226-1597 / 3228-2121 / 98883-5711 / 98011-9100
Email: hospmedltada@hotmail.com



PROPOSTA COMERCIAL

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE-PA

Secretaria Municipal de Saúde.

a/c Setor de Compras

PROPONENTE: HOSPMED COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 11.411.491/0001-80

END: TRAV. WE-2, N. 452-A, COQUEIRO, ANANINDEUA-PA, CEP: 67.130-300

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UND	QTD	V.UNIT		V.TOTAL
1	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS	ABC	UND	2	R\$	65,25	R\$ 130,50
2	TESOURA IRIS CURVA 12CM	ABC	UND	2	R\$	32,51	R\$ 65,02
3	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	ABC	UND	2	R\$	23,18	R\$ 46,36
4	PINÇA ANATÔMICA 14CM	ABC	UND	2	R\$	22,42	R\$ 44,84
5	PINÇA KELLY RETA 14CM	ABC	UND	2	R\$	58,43	R\$ 116,86
6	PINÇA ALLIS 15CM	ABC	UND	6	R\$	84,78	R\$ 508,68
7	ESTOJO EM INOX 20X10X05CM ESTAMPADO E PERFURADO	ABC	UND	2	R\$	132,59	R\$ 265,18
8	ESTOJO LISO 18X8X3CM	ABC	UND	2	R\$	79,06	R\$ 158,12
9	CABO PARA BISTURI N.03	ABC	UND	5	R\$	20,56	R\$ 102,80
10	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM	ABC	UND	2	R\$	29,54	R\$ 59,08
11	PINÇA ANATÔMICA DISSECCÃO 12 CM	ABC	UND	2	R\$	17,79	R\$ 35,58
12	PORTA AGULHA DERF 12 CM SEM VIDEA	ABC	UND	2	R\$	46,05	R\$ 92,10
13	TESOURA IRIS DELICADA CURVA 12 CM	ABC	UND	2	R\$	30,34	R\$ 60,68
14	AFASTADOR FARABEU 20X18CM	ABC	UND	5	R\$	30,88	R\$ 154,40
15	AFASTADOR FARABEU 13X12CM	ABC	UND	5	R\$	30,88	R\$ 154,40
16	CABO DE BISTURI Nº 04	ABC	UND	7	R\$	23,03	R\$ 161,21
17	PINÇA ALLIS 16CM	ABC	UND	3	R\$	49,70	R\$ 149,10
18	PINÇA ANATÔMICA 18CM	ABC	UND	4	R\$	29,83	R\$ 119,32
19	PINÇA ANATÔMICA 16 CM	ABC	UND	5	R\$	21,98	R\$ 109,90
20	PINÇA BACKHAUS 10 CM	ABC	UND	3	R\$	50,29	R\$ 150,87
21	PINÇA CHERON 25 CM	ABC	UND	6	R\$	65,23	R\$ 391,38
22	PINÇA DENTE-DE-RATO 16CM	ABC	UND	4	R\$	23,55	R\$ 94,20
23	PINÇA DENTE-DE-RATO 18CM	ABC	UND	4	R\$	30,36	R\$ 121,44
24	PINÇAS KELLY CURVAS 16CM	ABC	UND	4	R\$	77,43	R\$ 309,72
25	PINÇA KELLY RETAS 18 CM	ABC	UND	3	R\$	66,46	R\$ 199,38
26	PINÇA KOCHER CURVAS 16CM	ABC	UND	3	R\$	132,92	R\$ 398,76
27	PINÇAS KOCHER RETAS 16 CM	ABC	UND	3	R\$	92,27	R\$ 276,81
28	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR C/ VIDEA 16CM	ABC	UND	3	R\$	330,73	R\$ 992,19
29	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR C/ VIDEA 18CM	ABC	UND	3	R\$	392,54	R\$ 1.177,62
30	TESOURA MAYO-HEGAR CURVA 17 CM	ABC	UND	3	R\$	63,85	R\$ 191,55
31	TESOURA MAYO-HEGAR RETA 17CM	ABC	UND	3	R\$	63,85	R\$ 191,55
32	TESOURA METZENBAUM CURVA 18CM	ABC	UND	4	R\$	89,38	R\$ 357,52
33	PAR FARABEU INFANTIL 13X12	ABC	UND	1	R\$	30,52	R\$ 30,52
34	PINÇA ALLIS 18CM	ABC	UND	1	R\$	108,85	R\$ 108,85
35	PINÇAS BACKHAUS 13CM	ABC	UND	1	R\$	60,27	R\$ 60,27
36	PINÇAS HALSTEAD-MOSQUITO RETAS 12CM	ABC	UND	2	R\$	55,54	R\$ 111,08
37	CABO DE BISTURI Nº03	ABC	UND	1	R\$	20,56	R\$ 20,56
38	PINÇA PEAN 16CM	ABC	UND	1	R\$	68,31	R\$ 68,31
39	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	ABC	UND	3	R\$	50,76	R\$ 152,28
40	PINÇA ROCHESTER RETA 24CM	ABC	UND	1	R\$	71,55	R\$ 71,55
41	PINÇA ADSON COM DENTE 12 CM	ABC	UND	1	R\$	20,38	R\$ 20,38
42	PINÇA ADSON SSEN DENTE 12CM	ABC	UND	1	R\$	20,94	R\$ 20,94
43	TESOURA METZENBAUM RETA	ABC	UND	1	R\$	68,56	R\$ 68,56
44	AFASTADOR GOSSET PEQUENO 16X18X43X100MM	ABC	UND	2	R\$	1.155,44	R\$ 2.310,88
45	AFASTADOR LANGENBECK Nº2 30X16MM CABO CHATO 1 PC	ABC	UND	2	R\$	285,72	R\$ 571,44
46	ESPÁTULA HABERER 25X30MM X 28CM	ABC	UND	2	R\$	156,99	R\$ 313,98
47	PINÇA BCKHAUS P/ CAMPO OPERATÓRIO 11CM	ABC	UND	10	R\$	52,33	R\$ 523,30
49	PINÇA COLLIN RETA 25CM 1 PC	ABC	UND	2	R\$	211,42	R\$ 422,84
50	PINÇA DUVAL C/BOCA 1CM P/INT. E PUL.21 CM	ABC	UND	4	R\$	374,68	R\$ 1.498,72
51	PINÇA FOERSTER RETA C/SERRILHA 18CM	ABC	UND	2	R\$	93,69	R\$ 187,38
52	PINÇA FOERSTER CURVA C/SERRILHA 18CM	ABC	UND	2	R\$	93,69	R\$ 187,38
53	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO RETA C/SERRILHA 12CM	ABC	UND	12	R\$	68,03	R\$ 816,36
54	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO CURVA C/SERRILHA HEM. 12CM	ABC	UND	2	R\$	55,54	R\$ 111,08
55	PINÇA KELLY RETA HEMOSTÁTICA 14CM	ABC	UND	2	R\$	58,40	R\$ 116,80

TRAV. WE-20 (CONJ. CIDADE NOVA V), Nº 452-A CEP: 67.130-300
ANANINDEUA-PARÁ



HOSPMED COMÉRCIO LTDA - EPP CNPJ: 11.411.491/0001-80
 INSC. ESTADUAL :15.294.067-7 / INSC. MUNICIPAL: 255400
 FONE: 91 3226-1597 / 3228-2121 / 98883-5711 / 98011-9100
 Email: hospmedltada@hotmail.com



56	PINÇA KELLY CURVA HEMOSTÁTICA 14CM	ABC	UND	2	R\$ 56,17	R\$ 112,34
57	PINÇA KOCHER RETA C/DENTE 14CM 4 PÇ	ABC	UND	2	R\$ 77,96	R\$ 155,92
58	PINÇA MIXTER BABY 14CM	ABC	UND	2	R\$ 93,67	R\$ 187,34
59	PINÇA MIXTER 23CM 2PÇ	ABC	UND	2	R\$ 176,86	R\$ 353,72
60	PINÇA ROCHESTER-PEAN RETA HEMOTÁTICA 18CM	ABC	UND	2	R\$ 71,28	R\$ 142,56
61	CLIPADORA 28CM P/ VITACLIP GRANDE	AGS	UND	2	R\$ 680,29	R\$ 1.360,58
62	PINÇA DISSECCÃO (ANATÔMICA) C/SERR. 14CM	ABC	UND	2	R\$ 22,42	R\$ 44,84
63	PINÇA DISSECCÃO (ANATÔMICA) C/SERR.18CM	ABC	UND	2	R\$ 29,81	R\$ 59,62
64	PINÇA DISSECCÃO C/DENTE DE RATO 16CM	ABC	UND	2	R\$ 49,66	R\$ 99,32
65	PINÇA DISSECCÃO C/DENTE DE RATO 18CM	ABC	UND	2	R\$ 30,36	R\$ 60,72
66	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR 14CM C/SERRILHA	ABC	UND	2	R\$ 67,55	R\$ 135,10
67	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR 18CM C/SERRILHA	ABC	UND	2	R\$ 61,75	R\$ 123,50
68	TESOURA RR RETA STANDARD 17CM	ABC	UND	2	R\$ 51,29	R\$ 102,58
69	TESOURA MAYO-STILLE RETA 17CM 1PÇ	ABC	UND	2	R\$ 63,85	R\$ 127,70
70	TESOURA MAYO-STILLE CURVA 14CM	ABC	UND	2	R\$ 127,19	R\$ 254,38
71	TESOURA METZENBAUM RETA 23CM	ABC	UND	2	R\$ 85,30	R\$ 170,60
72	TESOURA METZENBAUM-NELSON RR CURVA 14CM 1PÇ	ABC	UND	2	R\$ 113,56	R\$ 227,12
73	TESOURA METZENBAUM CURVA 23CM	ABC	UND	2	R\$ 85,30	R\$ 170,60
74	CLIPS MAYO-BUNT	AGS	UND	2	R\$ 65,63	R\$ 131,26
75	ESTILETE BI-OLIVAR 2MM DE DIAMETRO INOX. 15CM	ABC	UND	2	R\$ 4,18	R\$ 8,36
76	TENTACÂNULA 15CM	ABC	UND	2	R\$ 9,95	R\$ 19,90
77	ASPIRADOR DE YANKAUER 1 PÇ, 10-0902	AGS	UND	2	R\$ 261,65	R\$ 523,30
78	ASPIRADOR POOLE RETO 24,5CM	AGS	UND	2	R\$ 308,75	R\$ 617,50
79	CUBA RIM INOX	ABC	UND	10	R\$ 68,28	R\$ 682,80
80	TAMBOR INOX PARA GASES 29X29CM	ABC	UND	6	R\$ 544,23	R\$ 3.265,38
81	TAMBOR INOX DE GASES 16X14CM	ABC	UND	5	R\$ 408,18	R\$ 2.040,90
82	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250ML	ROMED	UND	10	R\$ 42,92	R\$ 429,20
83	BANDEJA RETANGULAR INOX 51X35X1,5	ABC	UND	6	R\$ 355,85	R\$ 2.135,10
84	BANDEJA RETANGULAR INOX 30X20X04CM	ABC	UND	6	R\$ 311,89	R\$ 1.871,34
85	ARRASTADEIRA INOX	ABC	UND	5	R\$ 266,89	R\$ 1.334,45
86	PAPAGAIO INOX	ABC	UND	5	R\$ 158,04	R\$ 790,20
87	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL 3L	MEDICATE	UND	2	R\$ 2.406,12	R\$ 4.812,24
88	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL 5L	OLIDEF	UND	2	R\$ 2.510,77	R\$ 5.021,54
89	AUTOCLAVE DE 100 LITROS STERIS	STERIS	UND	1	R\$ 141.289,65	R\$ 141.289,65
90	BALDE A CHUTE EM INOX COM 5 LITROS	TRAMONTINA	UND	2	R\$ 51,29	R\$ 102,58
91	BELICHE COM COLCHÃO	UNIVERSAL MOVEIS	UND	2	R\$ 1.673,50	R\$ 3.347,00
92	BERÇO HOSPITALAR EM ACRILICO COM COLCHAO	OLIDEF	UND	2	R\$ 1.433,83	R\$ 2.867,66
93	BIOMBO CURVO PARA SALA DE RX, ESTRUTURA DE AÇO TRATADO E PINTADO 2,10X0,80M	KONEX	UND	1	R\$ 9.418,27	R\$ 9.418,27
94	CADEIRA DE RODAS ADULTO SIMPLES	CARONE	UND	2	R\$ 993,22	R\$ 1.986,44
95	CADEIRA DE RODAS INFANTIL SIMPLES	CARONE	UND	2	R\$ 993,22	R\$ 1.986,44
96	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO ADULTO	CARONE	UND	2	R\$ 680,29	R\$ 1.360,58
97	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO INFANTIL	CARONE	UND	2	R\$ 376,78	R\$ 753,56
98	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO SIMPLES	CARONE	UND	1	R\$ 1.967,59	R\$ 1.967,59
99	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE 0,45X0,55X0,90M SUPORTA ATE 150K	UNIVERSAL MOVEIS	UND	1	R\$ 302,47	R\$ 302,47
100	CARRO DE EMERGÊNCIA COMPLETO (NÃO ACOMPANHA OS EQUIPAMENTOS)	OLIDEF	UND	1	R\$ 4.134,04	R\$ 4.134,04
101	CILINDRO DE OXIGENIO EM AÇO 50 L	GASWIDE	UND	8	R\$ 2.459,49	R\$ 19.675,92
102	FOGÃO INDUSTRIAL S/FORNO 04 BOCAS	PROGAS	UND	1	R\$ 1.359,53	R\$ 1.359,53
103	COMPUTADOR PROCESSADOR CORE3, 4GB RAM, 500GB HD, MONITOR 15 MOUSE, TECLADO	PC MIX	UND	5	R\$ 3.553,18	R\$ 17.765,90
104	IMPRESSORA EPSON L395-JATO DE TINTA	EPSON	UND	2	R\$ 1.758,28	R\$ 3.516,56
105	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	SAEVO	UND	2	R\$ 5.231,91	R\$ 10.463,82
106	DOOPLER FETAL UTRASSÔNICO MODELO JPD-100B	MD	UND	10	R\$ 837,28	R\$ 8.372,80
107	ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL	MD	UND	1	R\$ 8.686,70	R\$ 8.686,70
108	FOTOPOLIMERIADOR ODONTOLÓGICO	SAEVO	UND	4	R\$ 939,84	R\$ 3.759,36
109	MESA CIRÚRGICA OBSTÉTRICA	BARFAB BF683M	UND	1	R\$ 30.037,14	R\$ 30.037,14
110	MESA GINECOLÓGICA EM INOX	UNIVERSAL MOVEIS	UND	1	R\$ 1.423,37	R\$ 1.423,37
111	MESA SEMI CIRCULAR EM AÇO INOX COM 2 PRATELEIRAS	UNIVERSAL MOVEIS	UND	1	R\$ 1.255,91	R\$ 1.255,91
112	SERRA ELÉTRICA PARA CORTAR GESSO	NEVONI 18018	UND	1	R\$ 3.034,07	R\$ 3.034,07
113	SUPORTE PARA HAMPER	UNIVERSAL MOVEIS	UND	6	R\$ 355,85	R\$ 2.135,10
114	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	DEA SAMARITAN	UND	1	R\$ 10.047,27	R\$ 10.047,27
115	KIT DE CANETA ODONTOLÓGICA, BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, PEÇA RETA	SAEVO	UND	1	R\$ 1.861,89	R\$ 1.861,89
116	CANETA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO	SAEVO	UND	2	R\$ 1.114,62	R\$ 2.229,24



HOSPMED COMÉRCIO LTDA - EPP CNPJ: 11.411.491/0001-80
INSC. ESTADUAL :15.294.067-7 / INSC. MUNICIPAL: 255420
FONE: 91 3226-1597 / 3228-2121 / 98883-5711 / 98011-9100
Email: hospmedltda@hotmail.com



R\$ 337.893,45

Forma de Pagamento: Através de Ordem Bancária após 30 dias do recebimento definitivo

Condição de Entrega: 20 dias uteis

Local de Entrega: Conforme solicitação da Secretaria solicitante.

Validade da Proposta Comercial: 60 dias

ANANINDEUA-PA, 19 DE MARÇO DE 2018

Anderson Bruno L. Guimarães

Representante

ANDERSON BRUNO LUCENA GUIMARÃES

CPF: 948.871.952-49

RG nº 4721580 PC/PA

email: hospmedltda@hotmail.com

fone: 98889-1852



ARQUIMEDE

PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS

C.J.A. PARENTE

CNPJ.:83.646.307/0001-91

INSC. EST.:15.175.972-3

e-mail:arquimede@terra.com.br

CLIENTE: PREF. MUN. DE GARRAFAO DO NORTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROPOSTA COMERCIAL

DATA: 20/03/2018

LOTE 01

Item	Descrição do Objeto	UNID	Quantidade	V. Unit	V. Total
1	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS	UNIDADE	2	70,47	140,94
2	TESOURA IRIS CURVA 12CM	UNIDADE	2	35,11	70,22
3	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	UNIDADE	2	25,03	50,06
4	PINÇA ANATÔMICA 14CM	UNIDADE	2	24,21	48,42
5	PINÇA KELLY RETA 14CM	UNIDADE	2	63,10	126,20
6	PINÇA ALLIS 15CM	UNIDADE	6	91,56	549,36
7	ESTOJO EM INOX 20X10X05CM ESTAMPADO E PERFURADO	UNIDADE	2	143,19	286,38
8	ESTOJO LISO 18X8X3CM	UNIDADE	2	85,38	170,76
9	CABO PARA BISTURI N.03	UNIDADE	5	22,20	111,00
10	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM	UNIDADE	2	31,90	63,80
11	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM	UNIDADE	2	19,21	38,42
12	PORTA AGULHA DERF 12 CM SEM VIDEA	UNIDADE	2	49,73	99,46
13	TESOURA IRIS DELICADA CURVA 12 CM	UNIDADE	2	32,76	65,52
14	AFASTADOR FARABEU 20X18CM	UNIDADE	5	33,35	166,75
15	AFASTADOR FARABEU 13X12CM	UNIDADE	5	33,35	166,75
16	CABO DE BISTURI Nº 04	UNIDADE	7	24,87	174,09
17	PINÇA ALLIS 16CM	UNIDADE	3	53,67	161,01
18	PINÇA ANATÔMICA 18CM	UNIDADE	4	32,21	128,84
19	PINÇA ANATÔMICA 16 CM	UNIDADE	5	23,73	118,65
20	PINÇA BACKHAUS 10 CM	UNIDADE	3	54,31	162,93
21	PINÇA CHERON 25 CM	UNIDADE	6	70,44	422,64
22	PINÇA DENTE-DE-RATO 16CM	UNIDADE	4	25,43	101,72
23	PINÇA DENTE-DE-RATO 18CM	UNIDADE	4	32,78	131,12
24	PINÇAS KELLY CURVAS 16CM	UNIDADE	4	83,62	334,48
25	PINÇA KELLY RETAS 18 CM	UNIDADE	3	71,77	215,31
26	PINÇA KOCHER CURVAS 16CM	UNIDADE	3	143,55	430,65
27	PINÇAS KOCHER RETAS 16 CM	UNIDADE	3	99,65	298,95
28	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR C/ VIDEA 16CM	UNIDADE	3	357,18	1.071,54
29	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR C/ VIDEA 18CM	UNIDADE	3	423,94	1.271,82
30	TESOURA MAYO-HEGAR CURVA 17 CM	UNIDADE	3	68,95	206,85
31	TESOURA MAYO-HEGAR RETA 17CM	UNIDADE	3	68,95	206,85
32	TESOURA METZENBAUM CURVA 18CM	UNIDADE	4	96,53	386,12
33	PAR FARABEU INFANTIL 13X12	UNIDADE	1	32,96	32,96
34	PINÇA ALLIS 18CM	UNIDADE	1	117,55	117,55
35	PINÇAS BACKHAUS 13CM	UNIDADE	1	65,09	65,09
36	PINÇAS HALSTEAD-MOSQUITO RETAS 12CM	UNIDADE	2	59,98	119,96
37	CABO DE BISTURI Nº03	UNIDADE	1	22,20	22,20
38	PINÇA PEAN 16CM	UNIDADE	1	73,77	73,77
39	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	UNIDADE	3	54,82	164,46
40	PINÇA ROCHESTER RETA 24CM	UNIDADE	1	77,27	77,27
41	PINÇA ADSON COM DENTE 12 CM	UNIDADE	1	22,01	22,01
42	PINÇA ADSON SSEN DENTE 12CM	UNIDADE	1	22,61	22,61
43	TESOURA METZENBAUM RETA	UNIDADE	1	74,04	74,04
44	AFASTADOR GOSSET PEQUENO 16X18X43X100MM	UNIDADE	2	1.247,87	2.495,74
45	AFASTADOR LANGENBECK Nº2 30X16MM CABO CHATO 1 PÇ	UNIDADE	2	308,57	617,14
46	ESPÁTULA HABERER 25X30MM X 28CM	UNIDADE	2	169,54	339,08
47	PINÇA BCKHAUS P/ CAMPO OPERATÓRIO 11CM	UNIDADE	10	56,51	565,10



49	PINÇA COLLIN RETA 25CM 1 PÇ	UNIDADE	2	228,33	456,66
50	PINÇA DUVAL C/BOCA 1CM P/INT. E PUL.21 CM	UNIDADE	4	404,65	1.618,60
51	PINÇA FOERSTER RETA C/SERRILHA 18CM	UNIDADE	2	101,18	202,36
52	PINÇA FOERSTER CURVA C/SERRILHA 18CM	UNIDADE	2	101,18	202,36
53	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO RETA C/SERRILHA 12CM	UNIDADE	12	73,47	881,64
54	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO CURVA C/SERRILHA HEM. 12CM	UNIDADE	2	59,98	119,96
55	PINÇA KELLY RETA HEMOSTÁTICA 14CM	UNIDADE	2	63,07	126,14
56	PINÇA KELLY CURVA HEMOSTÁTICA 14CM	UNIDADE	2	60,66	121,32
57	PINÇA KOCHER RETA C/DENTE 14CM 4 PÇ	UNIDADE	2	84,19	168,38
58	PINÇA MIXTER BABY 14CM	UNIDADE	2	101,16	202,32
59	PINÇA MIXTER 23CM 2PÇ	UNIDADE	2	191,00	382,00
60	PINÇA ROCHESTER-PEAN RETA HEMOTÁTICA 18CM	UNIDADE	2	76,98	153,96
61	CLIPADORA 28CM P/ VITACLIP GRANDE	UNIDADE	2	734,71	1.469,42
62	PINÇA DISSECÇÃO (ANATÔMICA) C/SERR. 14CM	UNIDADE	2	24,21	48,42
63	PINÇA DISSECÇÃO (ANATÔMICA) C/SERR.18CM	UNIDADE	2	32,19	64,38
64	PINÇA DISSECÇÃO C/DENTE DE RATO 16CM	UNIDADE	2	53,63	107,26
65	PINÇA DISSECÇÃO C/DENTE DE RATO 18CM	UNIDADE	2	32,78	65,56
66	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR 14CM C/SERRILHA	UNIDADE	2	72,95	145,90
67	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR 18CM C/SERRILHA	UNIDADE	2	66,69	133,38
68	TESOURA RR RETA STANDARD 17CM	UNIDADE	2	55,39	110,78
69	TESOURA MAYO-STILLE RETA 17CM 1PÇ	UNIDADE	2	68,95	137,90
70	TESOURA MAYO-STILLE CURVA 14CM	UNIDADE	2	137,36	274,72
71	TESOURA METZENBAUM RETA 23CM	UNIDADE	2	92,12	184,24
	TESOURA METZENBAUM-NELSON RR CURVA 14CM 1PÇ	UNIDADE	2	122,64	245,28
73	TESOURA METZENBAUM CURVA 23CM	UNIDADE	2	92,12	184,24
74	CLIPS MAYO-BUNT	UNIDADE	2	70,88	141,76
75	ESTILETE BI-OLIVAR 2MM DE DIAMETRO INOX. 15CM	UNIDADE	2	4,51	9,02
76	TENTACÂNULA 15CM	UNIDADE	2	10,74	21,48
77	ASPIRADOR DE YANKAUER 1 PÇ. 10-0902	UNIDADE	2	282,58	565,16
78	ASPIRADOR POOLE RETO 24,5CM	UNIDADE	2	333,45	666,90
79	CUBA RIM INOX	UNIDADE	10	73,74	737,40
80	TAMBOR INOX PARA GASES 29X29CM	UNIDADE	6	587,76	3.526,56
81	TAMBOR INOX DE GASES 16X14CM	UNIDADE	5	440,83	2.204,15
82	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250ML	UNIDADE	10	46,35	463,50
83	BANDEJA RETANGULAR INOX 51X35X1,5	UNIDADE	6	384,31	2.305,86
84	BANDEJA RETANGULAR INOX 30X20X04CM	UNIDADE	6	336,84	2.021,04
85	ARRASTADEIRA INOX	UNIDADE	5	288,24	1.441,20
86	PAPAGAIO INOX	UNIDADE	5	170,68	853,40
87	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL 3L	UNIDADE	2	2.598,60	5.197,20
88	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL 5L	UNIDADE	2	2.711,63	5.423,26
89	AUTOCLAVE DE 100 LITROS STERIS	UNIDADE	1	152.592,82	152.592,82
90	BALDE A CHUTE EM INOX COM 5 LITROS	UNIDADE	2	55,39	110,78
91	BELICHE COM COLCHÃO	UNIDADE	2	1.807,38	3.614,76
92	BERÇO HOSPITALAR EM ACRILICO COM COLCHÃO	UNIDADE	2	1.548,53	3.097,06
	BIOMBO CURVO PARA SALA DE RX, ESTRUTURA DE AÇO TRATADO E PINTADO 2,10X0,80M	UNIDADE	1	10.171,73	10.171,73
94	CADEIRA DE RODAS ADULTO SIMPLES	UNIDADE	2	1.072,67	2.145,34
95	CADEIRA DE RODAS INFANTIL SIMPLES	UNIDADE	2	1.072,67	2.145,34
96	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO ADULTO	UNIDADE	2	734,71	1.469,42
97	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO INFANTIL	UNIDADE	2	406,92	813,84
98	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO SIMPLES	UNIDADE	1	2.124,99	2.124,99
99	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE 0,45X0,55X0, 90M SUPORTA ATE 150K	UNIDADE	1	326,66	326,66
100	CARRO DE EMERGÊNCIA COMPLETO (NÃO ACOMPANHA OS EQUIPAMENTOS)	UNIDADE	1	4.464,76	4.464,76
101	CILINDRO DE OXIGENIO EM AÇO 50 L	UNIDADE	8	2.656,24	21.249,92
102	FOGÃO INDUSTRIAL S/FORNO 04 BOCAS	UNIDADE	1	1.468,29	1.468,29
103	COMPUTADOR PROCESSADOR CORE3, 4GB RAM, 500GB HD, MONITOR 15 MOUSE, TECLADO	UNIDADE	5	3.837,43	19.187,15
104	IMPRESSORA EPSON L395-JATO DE TINTA	UNIDADE	2	1.898,94	3.797,88
105	COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UNIDADE	2	5.650,46	11.300,92
106	DOPLER FETAL UTRASSÔNICO MODELO JPD-100B	UNIDADE	10	904,26	9.042,60
107	ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL	UNIDADE	1	9.381,63	9.381,63
108	FOTOPOLIMERIADOR ODONTOLOGICO	UNIDADE	4	1.015,02	4.060,08
109	MESA CIRURGICA OBSTETRICA	UNIDADE	1	32.440,11	32.440,11
110	MESA GINECOLOGICA EM INOX	UNIDADE	1	1.537,23	1.537,23
111	MESA SEMI CIRCULAR EM AÇO INOX COM 2 PRATELEIRAS	UNIDADE	1	1.356,38	1.356,38



112	SERRA ELETRICA PARA CORTAR GESSO	UNIDADE	1	3.276,79	3.276,79
113	SUORTE PARA HAMPER	UNIDADE	6	384,31	2.305,86
114	DEFRIBILADOR EXTERNO AUTOMATICO	UNIDADE	1	10.851,05	10.851,05
115	KIT DE CANETA ODONTOLOGICA, BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, PEÇA RETA	UNIDADE	1	2.010,84	2.010,84
116	CANETA ODONTOLOGICA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	2	1.203,78	2.407,56
				R\$	364.923,45

Apresentamos para a cotação solicitada o valor total de R\$ 364.923,45 (trezentos e sessenta e quatro mil novecentos e vinte e 3 reais e quarenta e cinco centavos)

Atenciosamente,

Gilberto C. Dias

E-mail:gilbertodias@uol.com.br

Tel/Fax:3277-0093 / 3277-0516 / 8145-9995

TV SN - 08, n. 32
 Cidade Nova III - CEP: 67130-235
 Ananindeua/Pará
 (91) 3346-0446
 (91) 99299-1310
 altamedltda@gmail.com



Dados da Licitante:
 ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, empresa inscrita sob o CNPJ n.º 21.581.445/0001-82, Inscrição Estadual: 154715922, Inscrição Municipal: 681080, com sede estabelecida na Tv Sn 08, n. 32, bairro Cidade Nova III, CEP: 67130-235 E-mail: Altamedltda@gmail.com; Tel: (91)3246-0446, cidade de Ananindeua, estado do Pará,

Dados Bancários da Licitante:

Banco Do Brasil / Agência: 3860-1 / C/C 41006-3 / Altamed D M Ltda-ME / CNPJ: 21.581.445/0001-82

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	REGISTRO ANVISA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
001	Lote No 001 - FARMACIA BÁSICA								
1	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS	GOLGRAN		2	UND	R\$ 69,54	R\$ 139,08	sessenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	cento e trinta e nove reais e oito centavos
2	TESOURA IRIS CURVA 12CM	GOLGRAN		2	UND	R\$ 34,65	R\$ 69,30	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	sessenta e nove reais e trinta centavos
3	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	GOLGRAN		2	UND	R\$ 24,70	R\$ 49,40	vinte e quatro reais e setenta centavos	quarenta e nove reais e quarenta centavos
4	PINÇA ANATÔMICA 14CM	GOLGRAN		2	UND	R\$ 23,90	R\$ 47,80	vinte e três reais e noventa centavos	quarenta e sete reais e oitenta centavos
5	PINÇA KELLY RETA 14CM	GOLGRAN		2	UND	R\$ 62,26	R\$ 124,52	Sessenta e dois reais e vinte e seis centavos	cento e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos
6	PINÇA ALLIS 15CM	GOLGRAN		6	UND	R\$ 90,35	R\$ 542,10	noventa reais e trinta e cinco centavos	dois reais e dez centavos
7	ESTOJO EM INOX 20X10X05CM ESTAMPADO E PERFURADO	GOLGRAN		2	UND	R\$ 141,30	R\$ 282,60	cento e quarenta e um reais e trinta centavos	duzentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
8	ESTOJO LISO 18X8X3CM	GOLGRAN		2	UND	R\$ 84,26	R\$ 168,52	oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos	cento e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
9	CABO PARA BISTURI N.03	GOLGRAN		5	UND	R\$ 21,91	R\$ 109,55	Vinte e um reais e noventa e um centavos	cento e nove reais e cinquenta e cinco centavos

(Handwritten signatures and stamps)



TV SN 08, N.º 32 CIDADE NOVA III
 CEP: 67.130-235 - ANANINDEUA - PA
 FONE: 91- 3346-0446
 CNPJ N.º 21.581.445/0001-82 INSC. EST. 15.471.59-22

TV SN - 08, n. 32
 Cidade Nova III - CEP: 67130-235
 Ananindeua/Pará
 (91) 3346-0446
 (91) 99299-1310
 altamedida@gmail.com



10	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM	GOLGRAN		2	UND	R\$	31,48	R\$	62,96	trinta e um reais e quarenta e oito centavos	sessenta e dois reais e noventa e seis centavos
11	PINÇA ANATÔMICA DISSECCÃO 12 CM	GOLGRAN		2	UND	R\$	18,95	R\$	37,90	dezoito reais e noventa e cinco centavos	trinta e sete reais e noventa centavos
12	PORTA AGULHA DERE 12 CM SEM VIDEA	GOLGRAN		2	UND	R\$	49,08	R\$	98,16	quarenta e nove reais e oito centavos	noventa e oito reais e dezesseis centavos
13	TESOURA IRIS DELICADA CURVA 12 CM	GOLGRAN		2	UND	R\$	32,33	R\$	64,66	trinta e dois reais e trinta e três centavos	sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
14	AFASTADOR FARABEUF 20X18CM	GOLGRAN		5	UND	R\$	32,91	R\$	164,55	trinta e dois reais e noventa e um centavos	cento e sessenta e quatro reais e cinco centavos
15	AFASTADOR FARABEUF 13X12CM	GOLGRAN		5	UND	R\$	32,91	R\$	164,55	trinta e dois reais e noventa e um centavos	cento e sessenta e quatro reais e cinco centavos
16	CABO DE BISTURI Nº 04	GOLGRAN		7	UND	R\$	24,54	R\$	171,78	vinete e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	cento e setenta e um reais e setenta e oito centavos
17	PINÇA ALLIS 16CM	GOLGRAN		3	UND	R\$	52,96	R\$	158,88	cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos	cento e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos
18	PINÇA ANATÔMICA 18CM	GOLGRAN		4	UND	R\$	31,79	R\$	127,16	trinta e um reais e setenta e nove centavos	cento e vinte e sete reais e dezesseis centavos
19	PINÇA ANATÔMICA 16 CM	GOLGRAN		5	UND	R\$	23,43	R\$	117,15	vinete e três reais e quarenta e três centavos	cento e dezesseite reais e quinze centavos
20	PINÇA BACKHAUS 10 CM	GOLGRAN		3	UND	R\$	53,60	R\$	160,80	cinquenta e três reais e sessenta centavos	cento e sessenta reais e oitenta centavos
21	PINÇA CHERON 25 CM	GOLGRAN		6	UND	R\$	69,51	R\$	417,06	sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos	quatrocentos e dezesseite reais e seis centavos
22	PINÇA DENTE-DE-RATO 16CM	GOLGRAN		4	UND	R\$	25,10	R\$	100,40	vinete e cinco reais e dez centavos	cem reais e quarenta centavos
23	PINÇA DENTE-DE-RATO 18CM	GOLGRAN		4	UND	R\$	32,35	R\$	129,40	trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	cento e vinte e nove reais e quarenta centavos
24	PINÇAS KELLY CURVAS 16CM	GOLGRAN		4	UND	R\$	82,52	R\$	330,08	oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	trezentos e trinta reais e oito centavos
25	PINÇA KELLY RETAS 18 CM	GOLGRAN		3	UND	R\$	70,83	R\$	212,49	setenta reais e oitenta e três centavos	centavos e nove centavos
26	PINÇA KOCHER CURVAS 16CM	GOLGRAN		3	UND	R\$	141,65	R\$	424,95	cento e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos
27	PINÇAS KOCHER RETAS 16 CM	GOLGRAN		3	UND	R\$	98,33	R\$	294,99	noventa e oito reais e trinta e três centavos	duzentos e noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos
28	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR C/ VIDEA 16CM	GOLGRAN		3	UND	R\$	352,46	R\$	1.057,38	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos	um mil, duzentos e trinta e oito centavos e dois centavos
29	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR C/ VIDEA 18CM	GOLGRAN		3	UND	R\$	418,33	R\$	1.254,99	quatrocentos e dezoito reais e trinta e três centavos	um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos
30	TESOURA MAYO-HEGAR CURVA 17 CM	GOLGRAN		3	UND	R\$	68,04	R\$	204,12	sessenta e oito reais e quatro centavos	doze centavos

[Handwritten signature]

2

TV SN 08, Nº 32 CIDADE NOVA III
 CEP: 67.130-235 - ANANINDEUA - PA
 FONE: 91- 3346-0446
 CNPJ Nº 21.581.445/0001-82 INSC. EST. 15.471.59-22



TV SN - 08, n. 32
Cidade Nova III - CEP: 67130-235
Ananindeua/Pará
(91) 3346-0446
(91) 99299-1310
altamedltda@gmail.com

AltaMed
Distribuidora
CNPJ N.º 21.581.445/0001-82

31	TESOURA MAYO-HEGAR RETA 17CM	GOLGRAN		3	UND	R\$	68,04	R\$	204,12	sessenta e oito reais e quatro centavos	duzentos e quatro reais e doze centavos
32	TESOURA METZENBAUM CURVA 18CM	GOLGRAN		4	UND	R\$	95,26	R\$	381,04	noventa e cinco reais e vinte e seis centavos	trezentos e oitenta e um reais e quatro centavos
33	PAR FARABEU INFANTIL 13X12	GOLGRAN		1	UND	R\$	32,53	R\$	32,53	trinta e dois reais e cinquenta e três centavos	trinta e dois reais e cinquenta e três centavos
34	PINÇA ALLIS 18CM	GOLGRAN		1	UND	R\$	116,00	R\$	116,00	cento e dezesseis reais	cento e dezesseis reais
35	PINÇAS BACKAUS 13CM	GOLGRAN		1	UND	R\$	64,23	R\$	64,23	sessenta e quatro reais e vinte e três centavos	sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
36	PINÇAS HALSTEAD-MOSQUITO RETAS 12CM	GOLGRAN		2	UND	R\$	59,19	R\$	118,38	cinquenta e nove reais e dezenove centavos	cento e dezoito reais e trinta e oito centavos
37	CABO DE BISTURI Nº03	GOLGRAN		1	UND	R\$	21,91	R\$	21,91	vinte e um reais e noventa e um centavos	vinte e um reais e noventa e um centavos
38	PINÇA PEAN 16CM	GOLGRAN		1	UND	R\$	72,79	R\$	72,79	setenta e dois reais e setenta e nove centavos	setenta e dois reais e setenta e nove centavos
39	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	GOLGRAN		3	UND	R\$	54,10	R\$	162,30	cinquenta e quatro reais e dez centavos	cento e sessenta e dois reais e trinta centavos
40	PINÇA ROCHESTER RETA 24CM	GOLGRAN		1	UND	R\$	76,25	R\$	76,25	setenta e seis reais e vinte e cinco centavos	setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
41	PINÇA ADSON COM DENTE 12 CM	GOLGRAN		1	UND	R\$	21,72	R\$	21,72	vinte e um reais e setenta e dois centavos	vinte e um reais e setenta e dois centavos
42	PINÇA ADSON SSEN DENTE 12CM	GOLGRAN		1	UND	R\$	22,31	R\$	22,31	vinte e dois reais e trinta e um centavos	vinte e dois reais e trinta e um centavos
43	TESOURA METZENBAUM RETA	GOLGRAN		1	UND	R\$	73,06	R\$	73,06	setenta e três reais e seis centavos	setenta e três reais e seis centavos
44	AFASTADOR GOSSET PEQUENO 16X18X43X100MM	GOLGRAN		2	UND	R\$	1.231,35	R\$	2.462,70	um mil, duzentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e seis centavos
45	AFASTADOR LANGENBECK Nº2 30X16MM CABO CHATO 1 PÇ	GOLGRAN		2	UND	R\$	304,50	R\$	609,00	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	seiscentos e nove reais
46	ESPÁTULA HABERER 25X30MM X 28CM	GOLGRAN		2	UND	R\$	167,31	R\$	334,62	cento e sessenta e sete reais e trinta e um centavos	trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos
47	PINÇA BCKHAUS P/ CAMPO OPERATÓRIO 11CM	GOLGRAN		10	UND	R\$	55,77	R\$	557,70	cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos	quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
49	PINÇA COLLIN RETA 25CM 1 PÇ	GOLGRAN		2	UND	R\$	225,31	R\$	450,62	duzentos e vinte e cinco reais e trinta e um centavos	quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e dois centavos
50	PINÇA DUVAL CIBOCA 1CM PIINT. E PUL.21 CM	GOLGRAN		4	UND	R\$	399,30	R\$	1.597,20	trezentos e noventa e nove reais e trinta centavos	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos


3


TV SN 08, Nº32 CIDADE NOVA III
CEP: 67.130-235 - ANANINDEUA - PA
FONE: 91 - 3346-0446
CNPJ Nº 21.581.445/0001-82 INSC. EST. 15.471.59-22



TV SN - 08, n. 32
 Cidade Nova III - CEP: 67130-235
 Ananindeua/Pará
 (91) 3346-0446
 (91) 99299-1310
 altamedida@gmail.com



51	PINÇA FOERSTER RETA C/SERRILHA 18CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	99,84	R\$	199,68	noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	cento e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
52	PINÇA FOERSTER CURVA C/SERRILHA 18CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	99,84	R\$	199,68	noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	cento e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
53	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO RETA C/SERRILHA 12CM	GOLGRAN	12	UND	R\$	72,50	R\$	870,00	setenta e dois reais e cinquenta centavos	setenta e dois reais e cinquenta centavos	oitocentos e setenta reais
54	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO CURVA C/SERRILHA HEM. 12CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	59,19	R\$	118,38	dezenove reais e seiscentos e dois reais e quatro centavos	dezenove reais e seiscentos e dois reais e quatro centavos	cento e dezolito reais e trinta e oito centavos
55	PINÇA KELLY RETA HEMOSTÁTICA 14CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	62,24	R\$	124,48	sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos	sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos	cento e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
56	PINÇA KELLY CURVA HEMOSTÁTICA 14CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	59,85	R\$	119,70	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	cento e dezoenove reais e setenta centavos
57	PINÇA KOCHER RETA C/DENTE 14CM 4 PÇ	GOLGRAN	2	UND	R\$	83,08	R\$	166,16	oitenta e três reais e oito centavos	oitenta e três reais e oito centavos	cento e sessenta e seis reais e dezesseis centavos
58	PINÇA MIXTER BABY 14CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	99,83	R\$	199,66	noventa e nove reais e oitenta e três centavos	noventa e nove reais e oitenta e três centavos	cento e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos
59	PINÇA MIXTER 23CM 2PÇ	GOLGRAN	2	UND	R\$	188,48	R\$	376,96	cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos	cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos	trezentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
60	PINÇA ROCHESTER-PEAN RETA HEMOTÁTICA 18CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	75,96	R\$	151,92	setenta e cinco reais e noventa e seis centavos	setenta e cinco reais e noventa e seis centavos	cento e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos
61	CLIPADORA 28CM P/ VITACLIP GRANDE	GOLGRAN	2	UND	R\$	724,98	R\$	1.449,96	setecentos e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	setecentos e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos
62	PINÇA DISSECÇÃO (ANATÔMICA) C/SERR. 14CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	23,90	R\$	47,80	vinte e três reais e noventa centavos	vinte e três reais e noventa centavos	oitenta centavos
63	PINÇA DISSECÇÃO (ANATÔMICA) C/SERR. 18CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	31,77	R\$	63,54	trinta e um reais e setenta e sete centavos	trinta e um reais e setenta e sete centavos	sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos
64	PINÇA DISSECÇÃO C/DENTE DE RATO 16CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	52,92	R\$	105,84	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos	cento e cinco reais e oitenta e quatro centavos
65	PINÇA DISSECÇÃO C/DENTE DE RATO 18CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	32,35	R\$	64,70	trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	sessenta e quatro reais e setenta centavos
66	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR 14CM C/SERRILHA	GOLGRAN	2	UND	R\$	71,99	R\$	143,98	setenta e um reais e noventa e nove centavos	setenta e um reais e noventa e nove centavos	cento e quarenta e três reais e noventa e oito centavos
67	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR 18CM C/SERRILHA	GOLGRAN	2	UND	R\$	65,81	R\$	131,62	sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos	sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos	cento e trinta e um reais e sessenta e dois centavos
68	TESOURA RR RETA STANDARD 17CM	GOLGRAN	2	UND	R\$	54,66	R\$	109,32	cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	cento e nove reais e trinta e dois centavos

TV SN 08, N°32 CIDADE NOVA III
 CEP: 67130-235 - ANANINDEUA - PA
 FONE: 91- 3346-0446
 CNPJ N° 21.581.445/0001-82 INSC. EST. 15.471.59-22



[Handwritten signature]
 4

TV SN - 08, n. 32
Cidade Nova III - CEP: 67130-235
Ananindeua/Pará
(91) 3346-0446
(91) 99299-1310
altameditda@gmail.com



69	TESOURA MAYO-STILLE RETA 17CM 1PÇ	GOLGRAN		2	UND	R\$	68,04	R\$	136,08	sessenta e oito reais e quatro centavos	sessenta e oito reais e quatro centavos	cento e trinta e seis reais e oito centavos
70	TESOURA MAYO-STILLE CURVA 14CM	GOLGRAN		2	UND	R\$	135,54	R\$	271,08	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	duzentos e setenta e um reais e oito centavos
71	TESOURA METZENBAUM RETA 23CM	GOLGRAN		2	UND	R\$	90,91	R\$	181,82	noventa reais e noventa e um centavos	noventa reais e noventa e um centavos	cento e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos
72	TESOURA METZENBAUM-NELSON RR CURVA 14CM 1PÇ	GOLGRAN		2	UND	R\$	121,02	R\$	242,04	cento e vinte e um reais e dois centavos	cento e vinte e um reais e dois centavos	duzentos e quarenta e dois reais e quatro centavos
73	TESOURA METZENBAUM CURVA 23CM	GOLGRAN		2	UND	R\$	90,91	R\$	181,82	noventa reais e noventa e um centavos	noventa reais e noventa e um centavos	cento e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos
74	CLIPS MAYO-BUNT	GOLGRAN		2	UND	R\$	69,94	R\$	139,88	sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos	sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos	cento e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos
75	ESTILETE BIFOLIVAR 2MMI DE DIAMETRO INOX. 15CM	GOLGRAN		2	UND	R\$	4,46	R\$	8,92	quatro reais e quarenta e seis centavos	quatro reais e quarenta e seis centavos	oito reais e noventa e dois centavos
76	TENTACÁNULA 15CM	GOLGRAN		2	UND	R\$	10,60	R\$	21,20	dez reais e sessenta centavos	dez reais e sessenta centavos	vinte e um reais e vinte centavos
77	ASPIRADOR DE YANKAUER 1 PÇ. 10-0902	GOLGRAN		2	UND	R\$	278,84	R\$	557,68	trezentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	trezentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	sete reais e sessenta e oito centavos
78	ASPIRADOR POOLE RETO 24.5CM	GOLGRAN		2	UND	R\$	329,03	R\$	658,06	trezentos e vinte e nove reais e três centavos	trezentos e vinte e nove reais e três centavos	seiscentos e cinquenta e oito reais e seis centavos
79	CUBA RIM INOX	GOLGRAN		10	UND	R\$	72,77	R\$	727,70	setenta e dois reais e setenta e sete centavos	setenta e dois reais e setenta e sete centavos	seiscentos e cinquenta e oito reais e seis centavos
80	TAMBOR INOX PARA GASES 29X29CM	GOLGRAN		6	UND	R\$	578,99	R\$	3.479,94	quinhentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos	quinhentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos	três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e nove centavos
81	TAMBOR INOX DE GASES 16X14CM	GOLGRAN		5	UND	R\$	434,99	R\$	2.174,95	quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	dois mil, cento e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
82	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250ML	PROTEC		10	UND	R\$	45,73	R\$	457,30	quarenta e cinco reais e setenta e três centavos	quarenta e cinco reais e setenta e três centavos	quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos
83	BANDEJA RETANGULAR INOX 51X35X1,5	GOLGRAN		6	UND	R\$	379,22	R\$	2.275,32	trezentos e setenta e nove reais e vinte e dois centavos	trezentos e setenta e nove reais e vinte e dois centavos	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos
84	BANDEJA RETANGULAR INOX 30X20X04CM	GOLGRAN		6	UND	R\$	332,38	R\$	1.994,28	trezentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos	trezentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos	um mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos
85	ARRASTADEIRA INOX	GOLGRAN		5	UND	R\$	284,42	R\$	1.422,10	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais e dez centavos



TV SN 08, Nº32 CIDADE NOVA III
CEP: 67.130-235 - ANANINDEUA - PA
FONE: 91- 3346-0446
CNPJ N.º 21.581.445/0001-82 INSC. EST. 15.471.59-22

TV SN - 08, n. 32
 Cidade Nova III - CEP: 67130-235
 Ananindeua/Pará
 (91) 3346-0446
 (91) 99299-1310
 altamedltda@gmail.com



86	PAPAGAIO INOX	GOLGRAN	5	UND	R\$	168,42	R\$	842,10	cento e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos	oitocentos e quarenta e dois reais e dez centavos
87	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL 3L	MEDPREJ	2	UND	R\$	2.564,19	R\$	5.128,38	dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos	cinco mil, cento e vinte e oito reais e trinta e oito centavos
88	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL 5L	MEDPREJ	2	UND	R\$	2.675,73	R\$	5.351,46	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cento e trinta e dois centavos	cinco mil, trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos
89	AUTOCLAVE DE 100 LITROS STERIS	STERMAX	1	UND	R\$	150.572,25	R\$	150.572,25	quinhetos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos	cento e cinquenta mil, quinhentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
90	BALDE A CHUTE EM INOX COM 5 LITROS	BRINOX	2	UND	R\$	54,66	R\$	109,32	cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	cento e nove reais e trinta e dois centavos
91	BELICHE COM COLCHÃO	KR	2	UND	R\$	1.783,45	R\$	3.566,90	um mil, setecentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e noventa centavos
92	BERÇO HOSPITALAR EM ACRILICO COM COLCHÃO	MEDPREJ	2	UND	R\$	1.528,03	R\$	3.056,06	um mil, quinhentos e vinte e oito reais e três centavos	três mil e cinquenta e seis reais e seis centavos
93	BIOMBO CURVO PARA SALA DE RX, ESTRUTURA DE AÇO TRATADO E PINTADO 2,10X0,80M	KONEX	1	UND	R\$	10.037,04	R\$	10.037,04	dez mil e trinta e sete reais e quatro centavos	dez mil e trinta e sete reais e quatro centavos
94	CADEIRA DE RODAS ADULTO SIMPLES	JAGUARIBE	2	UND	R\$	1.058,47	R\$	2.116,94	um mil e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos	dois mil, cento e dezesseis reais e noventa e quatro centavos
95	CADEIRA DE RODAS INFANTIL SIMPLES	JAGUARIBE	2	UND	R\$	1.058,47	R\$	2.116,94	um mil e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos	dois mil, cento e dezesseis reais e noventa e quatro centavos
96	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO ADULTO	JAGUARIBE	2	UND	R\$	724,98	R\$	1.449,96	setecentos e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos
97	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO INFANTIL	JAGUARIBE	2	UND	R\$	401,53	R\$	803,06	quatrocentos e um reais e cinquenta e três centavos	oitocentos e três reais e seis centavos
98	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO SIMPLES	JAGUARIBE	1	UND	R\$	2.096,86	R\$	2.096,86	dois mil e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos	dois mil e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos
99	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE 0,45X0,55X0, 90M SUPORTA ATE 150K	KR	1	UND	R\$	322,34	R\$	322,34	trezentos e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos	trezentos e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos
100	CARRO DE EMERGENCIA COMPLETO (NAO ACOMPANHA OS EQUIPAMENTOS)	MEDICATE	1	UND	R\$	4.405,64	R\$	4.405,64	quatro mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos	quatro mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos



TV SN 08, N.º 32 CIDADE NOVA III
 CEP- 67.130-235 - ANANINDEUA - PA
 FONE: 91- 3346-0446
 CNPJ N.º 21.581.445/0001-82 INSC. EST. 15.471.59-22

6

TV SN - 08, n. 32
Cidade Nova III - CEP: 67130-235
Ananindeua/Pará
(91) 3346-0446
(91) 99299-1310
altamedltda@gmail.com



101	CILINDRO DE OXIGENIO EM AÇO 50 L	WHITE		8	UND	R\$	2.621,08	R\$	20.968,64	dois mil, seiscentos e vinte e um reais e oito centavos	vinte mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
102	FOGÃO INDUSTRIAL S/FORNO 04 BOCAS	METALMAQ		1	UND	R\$	1.448,84	R\$	1.448,84	um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
103	COMPUTADOR PROCESSADOR CORE3, 4GB RAM, 500GB HD, MONITOR 15 MOUSE, TECLADO	POSITIVO		5	UND	R\$	3.786,62	R\$	18.933,10	três mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos	dezoito mil, novecentos e trinta e três reais e dez centavos
104	IMPRESSORA EPSON L395-JATO DE TINTA	EPSON		2	UND	R\$	1.873,79	R\$	3.747,58	um mil, oitocentos e setenta e três reais e setenta e nove centavos	três mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos
105	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	SHUSTER		2	UND	R\$	5.575,64	R\$	11.151,28	cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	onze mil, cento e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
106	DOOPLER FETAL ULTRASSÔNICO MODELO JPD-100B	MACROSUL		10	UND	R\$	892,28	R\$	8.922,80	oitocentos e noventa e dois reais e vinte e oito centavos	oito mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
107	ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL	MACROSUL		1	UND	R\$	9.257,41	R\$	9.257,41	nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos	nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos
108	FOTOPOLIMERIADOR ODONTOLÓGICO	SHUSTER		4	UND	R\$	1.001,59	R\$	4.006,36	um mil e um reais e cinquenta e nove centavos	quatro mil e seis reais e trinta e seis centavos
109	MESA CIRURGICA OBSTETRICA	SISMATEC		1	UND	R\$	32.010,55	R\$	32.010,55	trinta e dois mil e dez reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e dois mil e dez reais e cinquenta e cinco centavos
110	MESA GINECOLOGICA EM INOX	KR		1	UND	R\$	1.516,88	R\$	1.516,88	um mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos	um mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos
111	MESA SEMI CIRCULAR EM AÇO INOX COM 2 PRATELEIRAS	KR		1	UND	R\$	1.338,42	R\$	1.338,42	um mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta e dois centavos	um mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta e dois centavos
112	SERRA ELETRICA PARA CORTAR GESSO	NEVONI		1	UND	R\$	3.233,40	R\$	3.233,40	três mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos	três mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos
113	SUPORTE PARA HAMPER	KR		6	UND	R\$	379,22	R\$	2.275,32	trezentos e setenta e nove reais e vinte e dois centavos	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos
114	DEFRIGERADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	COS DRAKE		1	UND	R\$	10.707,36	R\$	10.707,36	dez mil, setecentos e sete reais e trinta e seis centavos	dez mil, setecentos e sete reais e trinta e seis centavos

TV SN 08, Nº32 CIDADE NOVA III
CEP: 67.130-235 - ANANINDEUA - PA
FONE: 91- 3346-0446
CNPJ Nº 21.581.445/0001-82 INSC. EST. 15.471.59-22



[Handwritten signature]
7

TV SN - 08, n. 32
 Cidade Nova III - CEP: 67130-235
 Ananindeua/Pará
 (91) 3346-0446
 (91) 99299-1310
 altameditda@gmail.com



115	KIT DE CANETA ODONTOLÓGICA, BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, PEÇA RETA	SHUSTER	1	UND	R\$	1.984,21	R\$	1.984,21	um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos	um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos
116	CANETA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO	SHUSTER	2	UND	R\$	1.187,85	R\$	2.375,70	um mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
Valor Total da Proposta ... zero reais										

Ananindeua-PA, 21 de Março de 2018

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
SILVAIR DIAS LADEIRA JÚNIOR
 CPF nº 001.069.532-06



TV SN 08, Nº32 CIDADE NOVA III
 CEP: 67.130-235 - ANANINDEUA - PA
 FONE: 91 - 3346-0446
 CNPJ Nº 21.581.445/0001-82 INSC. EST. 15.471.59-22